Тыва Республиканын
Улуг-Хем кожууннун
Хайыракан сумузунун
Толээлекчилер Хуралы

У / * Т№> ’'у.)
Хурал представителей
сельского поселения
сумон Хайыраканский
Улуг-Хемского кожууна
Республики Тыва_______

Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, сумон Хайыракан, ул. Кускелдея, д.25, тел:8(39436)2-17-60

РЕШ ЕНИЕ № 23

с. Хайыракан 30.12. 2016 г

О самообложении

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Хурал представителей сельского поселения сумон Хайыраканский Улуг-Хемского
кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Установить, что самообложение граждан может производиться в сельском
поселении сумон Хайыраканский в целях привлечения дополнительных средств
населения для осуществления мероприятий по благоустройству и социально
культурному развитию сельского поселения сумон Хайыраканский.

2. Вопрос о применении самообложения решается на референдуме (сходе граждан)
сельского поселения сумон Хайыраканский. Референдум (сход граждан) для
решения вопросов введения самообложения созывается местной администрацией
сельского поселения сумон Хайыраканский.

3. Решение о проведении самообложения принимается большинством голосов
граждан, пришедших на референдуме (присутствующих на сходе). Направления
расходования средств самообложения утверждается местной администрацией с
учетом решения референдума (схода граждан)

4. Референдум (сход граждан) утверждает размеры платежей по самообложению.
5. Решение референдума (схода граждан) о проведении самообложения является

обязательным для всех граждан, проживающих на территории сельского поселения
сумон Хайыраканский.

6. Местная администрация сельского поселения сумон Хайыраканский обеспечивает
проведения за счет граждан средств самообложения мероприятий, установленных
референдумом или схода граждан, и отчитываются о расходования этих средств
перед населением и представительным органом поселения Хайыраканский.

7. Контроль за правильностью проведения самообложения возлагается на
контрольный орган сельского поселения сумон Хайыраканский в экономической
комиссии Хурала представителей сельского поселения сумон Хайыраканский.

8. Настоящее решение вводится в действие 01 января 2017года.

Г лава -11редседатель Хурала
представителей сельского поселения: 0$ ̂

\  ЛЧ _^  у. : . ; //

Р.А.Салчак.